
 

 

 

 

 

 

桜の花びらが風に舞い、春真っ盛りの今日、令和５年

度の始業式を行いました。子供たちは、皆元気よくあい

さつをし、笑顔で登校してきました。新しい学年への期

待に胸を膨らませ、どの子の顔もきらきらと輝いていま

した。今年度の西郷小学校は、入学してくる１年生を含

め、全校児童１７２名でのスタートです。 

また、この度の定期異動で、５名の者が西郷小学校に

赴任してまいりました。「西郷っ子」のよりよい成長のた

め、職員一丸となって尽力してまいります。保護者の皆

様、地域の皆様のご支援、ご協力を賜りますよう、どう

ぞよろしくお願いいたします。 

令和５年度スタート！よろしくお願いいたします。 

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

土日 月 火 水 木 金

始業式・赴任式

（5・6年国・算） （2～3校時） 学級懇談会

水曜校時 水曜校時 入学式 地区児童会 委員会活動

１年生給食開始 全国・県調査 交通安全教室 授業参観

（5・6年）

家庭訪問 家庭訪問 家庭訪問 家庭訪問

昭和の日特別校時 特別校時 特別校時

給食開始 入学式準備

水曜校時 特別校時

４月の行事予定 ４月２１日（金）は、授業参観と

学級懇談会を予定しています。 

授業参観は、14：00～14：20

です。２～６年生の各教室で、スキ

ルタイムの様子を見ていただきま

す。なお、今回は 1 年生の授業参

観はございません。 

学級懇談会は、1～6年生のすべ

てのクラスで行います。時間は

14：30～15：00です。 

詳しくは、別紙プリントでご確

認ください。 

 新型コロナウイルス感染症の新規感染者は、減少傾向が

続いています。５月８日から新型コロナウイルスの分類が

５類に引き下げられることは、既にご承知のことだと思い

ます。しかし、この感染症がなくなるわけではないので、引

き続き感染対策は必要だと感じています。 

 学校では、手洗いや手指消毒、換気等についての指導を

継続していきます。マスクの着脱については、個人の意思

を尊重しながら、一時的に場面に応じた適切な着用を呼び

かける場合がございます。 

 児童の安心安全、並びに学びの保障のため、ご理解、ご協

力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 健康観察アプリ「リーバー」による毎日の検温や健康状

態の入力は、もうしばらく継続でお願いします。

 

引き続きコロナ対策へのご協力をお願いします。 

家庭訪問期間中の児童下校は、12：45です。 

西郷小学校では、児童の安全確保

のため、原則として、正門から校内

への自動車の乗り入れを禁止して

います。ご協力お願いします。 

氏名 ☆は転入者　前任校等

貞包　典子 ☆三根西小学校より

小渕　賀樹

川浪　博文

１年１組 牛島　雅子

２年１組 中村　汐音 ☆新規採用

３年１組 中山　俊介

４年１組 野口　あゆみ ☆神埼小学校より

５年１組 梅﨑　正代 ☆鍋島小学校より

６年１組 杉本　菜摘

なかよし 菊田　眞佐恵

あおぞら１ 辻　美穂子

あおぞら２ 大久保久美子

あおぞら３ 永田　優葉

専科教員 川口　寛久

英語専科 中地　陽子 週に2回来校されます。

初任研指導 堤　博文 週に1回来校されます。

栄養教諭 林　美佳

養護教諭 中山　はな

主任主査 千住　ゆかり

事務補 一番ヶ瀬千晴

司書補 石田　理恵

櫻木　勝幸

平川　達也

原　憲司

朝日　朝子 ☆新規採用

級
外

担
　
任

校　長

教　頭

教　務

担任等

事
務
室

特別支援教育支援員

特別支援教育支援員

特別支援教育支援員

特別支援教育支援員

～ 学び 愛し 翔る 西郷小 ～ 

パソコン・スマホ

等でも、ご覧いた

だけます。 

神埼市立西郷小学校 学校だより 第 1号 令和 5年 4月 7日（金） 

文責 校長 貞包 典子  


